QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 3

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: J.K.S Pinheiro Eventos
Endereço: Al Moscoso, Bairro: Cidade Nova, 15
CEP. 67133-035 - Ananindeua/PA
Telefone: 9191803281
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754884

PORTARIA N.º 294 DE 07 DE OUTUBRO DE 2014
Servidor (a): Vilma Dolores Tavares de Lacerda
Matrícula n.º: 716120/3
Laudo Médico n.º: 159661A/1
Cargo: Técnica em Gestão Pública
N.º de dias: 60 (Sessenta)
Período: 04.08.14 a 02.10.2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754877

Contrato: 78
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de pessoa jurídica especializada na
locação de veículos terrestres, de grande porte, tipo caminhão
baú, para atender às necessidades da Fundação Carlos Gomes.
Valor Total: 43.070,00
Data Assinatura: 06/10/2014
Vigência: 06/10/2014 a 05/10/2015
Pregão Eletrônico: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13364133042750000    339039              0101000000          Estadual
13363134966030000    339039              0101000000          Estadual
13392136665210000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: TRANSKALLEDY TRANSPORTES LTDA - ME
Endereço: Av Ruth Passarinho, s/n
CEP. 68645-000 - Bonito/PATelefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

PORTARIA N° 140 /2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754917

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos servidores desta Fundação devidamente
relacionados abaixo, referente ao período aquisitivo de
2013/2014.

NOME MATRICULA CARGO PERÍODO

ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA 5909124/1 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

05/11/2014
A

04/12/2014

FELIPE ANDRADE E SILVA 3244679/10 COOR. DE 1º E 2º GRAUS

03/11/2014
A

02/12/2014

ROSA MARIA M.B. NICOLAU DA COSTA 227587/6 COORDENADORA

SILVIA MONICA P. HUNDERTMARK 57234585/2 DIRETORA TÉCNICA

TELLINO SOARES PERES 5906126/1 AUXILIAR OPERACIONAL

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 07 de outubro de 2014.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO
- Superintendente da FCG -

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754928

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/10/2014
Vigência: 10/10/2014 a 09/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fica prorrogado o presente contrato por mais
12(doze) meses.
Contrato: 69
Exercício: 2013
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754799

ERRATA da Port. Nº 141 de 01/10/2014, DOE nº 32.742 de
06/10/2014.
Nome: WALDILENE DA SILVA MONTEIRO
Onde se lê: Assistente Administrativo
Leia-se: Auxiliar Operacional
Belém, 07 de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754802

PORTARIA Nº 143 DE 06 DE OUTUBRO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006 Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011e de acordo com a Perícia Médica Nº 159494A /1
de 30/09/2014
RESOLVE:
Prorrogar: Licença para tratamento de saúde
Servidora: CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Matrícula: 5899705/1
Período: 08/09/2014 a 06/11/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754804

PORTARIA Nº 144 DE 07 DE OUTUBRO DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19
de dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de
fevereiro de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de
2006 Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de
22/03/2011e de acordo com a Perícia Médica Nº 159782A /1
de 06/10/2014
RESOLVE:
Conceder: Licença para tratamento de saúde
Servidor: MARCIO AURÉLIO VIANA DOS SANTOS
Cargo: Motorista
Matrícula: 5899653/1
Período: 15/09/2014 a 29/09/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754341

Portaria: 16695/2013
Objetivo: iscalização e vistoria das obras das escolas estaduais
em fase de conclusão
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5909253/CARLOS EUDES FIGUEIREDO (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 09/12/2014 a 11/12/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754345

Portaria: 18660/2014
Objetivo: conduzir técnicos para organizar o laboratório de
agroindustria de ifpa/abaetetuba
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.

Origem: BGELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209468/JONATAN KEN KURODA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014 a
02/07/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754347

Portaria: 18667/2014
Objetivo: conduzir da drti para vistoria e fi scalização na parte
elétrica e climatização
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
mãe do rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209468/JONATAN KEN KURODA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a
08/07/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754351

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 736998
Portaria: 19090/2014
Objetivo: conduzir técnicos do cheque moradia para liberação da
segunda parcela do benefi cio para servidores
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
tome-açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209518/ARLESON JOHNSON DA SILVA COELHO (MOTORISTA
/ ATIV APOIO OPERAC) / 5.5 diárias (Completa) / de 15/09/2014
a 20/09/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754354

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme
abaixo relacionadas.
Nome : AURICELIA NASCIMENTO DE SOUZA

PORTARIA Nº 19285/2014 , PUBLICADA NO DOE Nº
745962 DE 18/09/2014

Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754359

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 751475
Portaria: 19587/2014
Objetivo:
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
181722/EVERALDO BARBOSA DE SOUZA (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 2.5 diárias
(Completa) / de 15/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

PORTARIA 170/2014-GAB/SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754717

PORTARIA Nº. 170/2014-GAB/SIND.                   BELÉM,
06 DE OUTUBRO DE 2014.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando a competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 1062/2012 – GS/SEDUC de
21 de maio de 2012.
CONSIDERANDO              os termos do ofício. nº 02/2014-
GAB/SIND, de 03/10/2014, fi rmado pelo Sr. Presidente da
Sindicância Investigatória instaurada nos termos da Portaria nº
106/2014-GAB/SIND de 06/08/2014, publicada no DOE, edição
nº 32702 de 08/08/2014, prorrogada pela Portaria nº 135/2014-
GAB/SIND de 04/09/2014, publicada no DOE, edição nº 32723
de 09/09/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos
processuais referenciados;
CONSIDERANDO                 ainda, que, embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão